



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ๕๔๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทาง
ที่นายสุพจน์ จันทะสม-ทางหลวงชนบท ๕๐๐๑) บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๐+๐๐๐ - ๐+๑๕๐ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ ทถ-๒-๒๐๕
และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน
๔๔๐,๐๒๔.๗๒.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นสี่สิบบาทเจ็ดสิบบสองสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)


(นายวิชิต ฮานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบึง หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๘๗,๙๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางที่นายนายสุพจน์ จันทะสม - ทางหลวงชนบท ๕๐๐๑) บ้านหนองบึง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๐+๐๐๐ - ๐+๑๙๐ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๒๔.๗๒.- บาท (-สี่แสนสี่หมื่นยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบสองสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|---------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายประยูร อุ่นเจริญ | เจ้าพนักงานป้องกันฯ | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

(ลงชื่อ)


(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง


ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายประยูร อุ่นเจริญ)
เจ้าพนักงานป้องกันฯ

กรรมการ

(ลงชื่อ)


(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

ราคากลางงานก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2567

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองปิง หมู่ที่ 2 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ ทด.-2-205
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	760.00	1.77	1,345.20	1.3642	2.41	1,835.12
	1.2 งานดินชุด-ชน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	38.00	494.52	18,791.76	1.3642	674.62	25,635.72
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	760.00	361.82	274,983.20	1.3642	493.59	375,132.08
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	308.61	1,234.44	1.3642	421.01	1,684.02
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	68.00	172.37	11,721.16	1.3642	235.15	15,990.01
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	190.00	61.81	11,743.90	1.3642	84.32	16,021.03
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,331.81	2,331.81	1.3642	3,181.06	3,181.06
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.68	545.68

322,551.47 รวม 440,024.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 322,551.47
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
รวม 578.97 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยูร อุ่นเจริญ)
เจ้าพนักงานป้องกันฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา